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Nr 434

Av herr Larsson i Umeå in. fl., om lokaliseringsstöd åt service
näringar i glesbygd.

(Lika lydande med motion nr 370 i Första kammaren)

När 1964 års höstriksdag fattade beslut om lokaliseringspolitiken, utgick 
man ifrån att den inte skulle få någon avsevärd verkan i stödområdets in
land. De erfarenheter som vunnits sedan dess har visat att denna förmodan 
var välgrundad. Huvuddelen av lokaliseringsstödet har gått till de stora 
orterna vid kusten och snarast bidragit till en snabbare avfolkning av in
landet.

I riksdagsbeslutet ingick emellertid ett slags löfte om att inlandets tät
orter skulle få stöd för att kunna hålla en rimlig service för den kvarboende 
befolkningen, även om avfolkningen skulle fortsätta och de berörda kommu
nernas egen ekonomi därigenom ytterligare försvagas. Det har nu gått över 
fyra år sedan riksdagen gjorde detta uttalande. Den enda åtgärd för att för
bättra servicen som vidtagits under tiden är det anslag på fem miljoner 
kronor som beviljades av 1967 års riksdag för servicestöd till inlandet. Att 
detta belopp är otillräckligt behöver inte påpekas.

En åtgärd som kunde ge ett visst bidrag till en förbättring av servicen 
vore att medge lokaliseringslån och bidrag även till serviceanläggningar i 
glesbygdernas tätorter, när sådana anläggningar inte kan åstadkommas på 
annat sätt. Givetvis bör det inte utgå stöd till anläggningar som kommer att 
konkurrera med redan befintliga anläggningar på samma ort. Stöd bör utgå 
endast till sådana servicenäringar som bedöms som nödvändiga för upprätt
hållande av en rimlig servicenivå. Det bör vara en närliggande och enkel 
utväg för att ge stöd åt servicen i glesbygderna. Ett beslut om sådan ändring 
av villkoren för lokaliseringsstöd bör kunna fattas utan att lokaliserings- 
utredningens förslag inväntas.

Med hänvisning till vad sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t begär en sådan 

ändring av villkoren för lokaliseringspolitiken att stöd kan 
utgå till sådana servicenäringar i orter i glesbygden som 
bedöms som nödvändiga för att en rimlig servicenivå skall 
upprätthållas.
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